
  Strona 1 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia  10.07.2024 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia Miasta Racibórz wraz z jednostkami organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

80/2024/Racibórz_cz. III 
 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta Racibórz, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Zamawiającego 

jak Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. Jeśli 

Zamawiający lub Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o uzupełnienie 

szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe oraz renty i rezerwy na renty w zakresie OC 

dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za ostatnie co najmniej 3 lata. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

 

2. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona wg. danych na dzień 25.03.2024, 

26.03.2024, 22.04.2024,  

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że przedstawiona szkodowość nie uległa zmianie na dzień 

udzielenia odpowiedzi.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

4. W przypadku braku potwierdzenia dla powyższego prosimy o uzupełnienie 

informacji o aktualnym stanie wypłat, rezerw szkodowych oraz rezerw na renty. 

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje w załączeniu zaktualizowany Załącznik nr 14 do 

SWZ – aktualizacja dotyczy szkód majątkowych zgłoszonych przez Miasto Racibórz w 

okresie od 25.03.2024. 

 

5. Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i wartości 

szkód? Jakie? 

Odpowiedź: Ogólne zabezpieczenia przewidziane prawem, naprawa rynien 

dachowych, bieżące monitorowanie stanu budynku 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3: 

- przeprowadził wymianę trzech podrynników, by usprawnić odprowadzanie wody z 

otoczenia budynku; przy okazji ww. remontów wymieniono część instalacji deszczowej, 



  Strona 2 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- zlecił dokonanie uszczelnienia dachu budynku i sali gimnastycznej, 

- na bieżąco dokonywał usuwania szkód na placu zabaw, 

- zlecił konserwatorowi prowadzenie książki przeglądu placu zabaw, 

- dokonał przebudowy instalacji hydrantowej w całym budynku, 

- wymienił zardzewiałe rury doprowadzające wodę w piwnicy. 

Przedszkole nr 11 - montaż klap burzowych 

Przedszkole nr 3 - wszelkie  naprawy oraz drobne  remonty  związane z utrzymaniem 

Placówki wykonywane są na bieżąco.  

Przedszkole nr 12 - stan budynku monitorowany jest na bieżąco żeby jak najszybciej 

usuwać wszelkie uszkodzenia.  

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 - zabezpieczenia antywłamaniowe, monitoring 

wizyjny, alarm. 

Przedszkole nr 20 – według bieżących zaleceń nadzoru budowlanego, kominiarskiego, 

BHP, p/poż, Sanepid. 

Wydział Komunalny Miasta Racibórz zamontował odbojniki na latarniach w celu 

ograniczenia liczby szkód. 

Warsztat Terapii Zajęciowej- system monitoringu. 

Muzeum w Raciborzu - miało w ostatnich latach incydentalne i niskowartościowe 

szkody. W zeszłym roku rozbudowano system monitoringu wizyjnego w budynkach 

ekspozycyjnych. 

Raciborskie Centrum Kultury - wymieniono trzy kamery na nowe, modernizacja 

systemu alarmowego 

Arboretum Bramy Morawskiej - Tak. Podejmowane kroki: 

- bieżąca kontrola i usuwanie drzew i gałęzi zagrażających bezpieczeństwu 

- prowadzenie dokumentacji i bieżące kontrole PPOŻ, kominiarska, obiektów 

budowlanych, instalacji 
- regularna konserwacja istniejącej infrastruktury 

- stosowanie zabezpieczeń przed kradzieżą i włamaniem  

OSiR - W Parku Jordanowskim zostanie zamontowana dodatkowa kamera w ustępie 

publicznym, w pozostałych obiektach nie wprowadzono nowych rozwiązań. 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami - Kompleks budynków przy ul. Łąkowej 31B – 

odkąd Gmina jest w posiadaniu nieruchomości, nie wystąpiła żadna szkoda.  

Szkoła Podstawowa nr 1 - naprawa pokrycia dachowego szkoły 

 

6. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje 

tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 

3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres 

ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone 

aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe 

(charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje. 

 

7. Czy wszystkie obiekty były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 



  Strona 3 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty były dotychczas objęte 

ochroną. 

 

8. Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące dotychczasowego przebiegu 

ubezpieczeń: 

a) czy podmioty zgłoszone teraz do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach 

ubezpieczone (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ lub 

zapytaniu? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic, 

b) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic, 

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 

ubezpieczeń prosimy o ich wskazanie, 

d) w przypadku wystąpienia różnic, o których mowa w lit. a), b) i c) prosimy o 

informację o ewentualnych szkodach i roszczeniach z ryzyk, które nie były ubezpieczone w 

ostatnich 3 latach, 

e) jakie franszyzy lub udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pkt. a), b) oraz c). Zamawiający informuje, że 

aktualnie obowiązują: 

- franszyza integralna 500 zł dla szkód rzeczowych  ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej, 

- udział własny 500 zł w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 

- franszyza integralna 100 zł w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia, 

- udział własny 5% w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 

również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 

ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

10. Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o 

kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz 

związane ze zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to są to 

limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 

c) limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały zastosowanie do umowy 

ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu odpowiedzialności dla 

danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 



  Strona 4 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą 

e) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych 

wskazanych w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

13. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk nasadzenia.  

Odpowiedź: Nie 

 

14. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o ograniczenie 

odpowiedzialności do szkód powstałych w wyniku: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, 

upadku statku powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania 

i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem 

atmosferycznym, huku ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, 

upadku przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

15. Ubezpieczenie nasadzeń – prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 

1) odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są jedynie szkody polegające na całkowitym 

zniszczeniu, utracie lub obumarciu roślin wskutek zdarzenia objętego ochroną 

ubezpieczeniową,  w tym również roślin uszkodzonych w stopniu uniemożliwiającym dalsze 

przeżycie rośliny (prowadzącym do jej obumarcia, mimo zastosowania rozsądnych 

technicznie i ekonomicznie zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających), Ubezpieczyciel 

nie ponosi odpowiedzialności za koszty zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających 

rośliny, 

2) warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest istnienie widocznych śladów 

działania zjawisk, które spowodowały szkodę, w szczególności uszkodzenia lub zniszczenia 

roślinności, 

3) wyłączona jest odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w roślinach: 

- chorych, osłabionych lub zaatakowanych przez szkodniki przed powstaniem szkody, w 

odniesieniu do których nie wykonano zabiegów pielęgnacyjnych lub zabezpieczających, lub 

nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub szkodniki, w terminie 

umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników,  

- przeznaczonych do usunięcia / wycięcia ze względów bezpieczeństwa lub 

pielęgnacyjnych. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 
 

16. Prosimy o podanie łącznej wartości nasadzeń zgłoszonej do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 



  Strona 5 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

17. Żywe zwierzęta (inwentarz żywy)- prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do 

szkód powstałych w wyniku pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku 

powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania 

się ziemi, trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, 

huku ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów 

na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, kradzieży z włamaniem oraz rabunku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 

będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu 

wykonywania zawodu, ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń 

odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia OC najemcy za szkody 

powstałe w rzeczach ruchomych z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy 

najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej 

rzeczy, intencją Zamawiającego nie jest  objęcie ochroną szkód związanych z ruchem 

pojazdów oraz szkód które mogłyby być lub są objęte ubezpieczeniem AutoCasco (np. 

ochrona nie obejmuje kradzieży pojazdu oraz utarty rzeczy pozostawionych w tych 

pojazdach). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. (ochroną objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, 

nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

21. W związku z zawartą informacją o wystąpieniu szkód powodziowych prosimy o 

informację odnośnie wysokości wypłaconych szkód. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 14 do SWZ. 

 

22. W związku z zawartą informacją o wystąpieniu szkód powodziowych prosimy o 

informację jakie działania prewencyjne zostały podjęte celem ograniczenia ryzyka 

wystąpienia szkód powodziowych.  

Odpowiedź: 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3: 

Zamawiający na bieżąco odbiera alerty dotyczące zmian pogodowych i związanych z 

tym zagrożeń.  



  Strona 6 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Przedszkole nr 11 - montaż klap burzowych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciborzu - Racibórz Dolny – posiada suchy zbiornik 

przeciwpowodziowy (polder) w dolinie Odry o powierzchni 26,3 kilometrów 

kwadratowych i pojemności 185 milionów metrów sześciennych. Kompleks 

przeciwpowodziowy jest zlokalizowany w województwie śląskim na terenie dwóch 

powiatów –raciborskiego i wodzisławskiego. 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami - Oddanie do użytku zbiornika 

przeciwpowodziowego Racibórz Dolny na rzece Odrze.  

 

23. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie 

informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w 

jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 dot. Pakietu I, odpowiedzi na 

pytania wykonawców z dnia 21.06.2024 – cz. I. 

 

24. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka 

powodzi). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

26. W odniesieniu do ryzyka powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 000 zł dla Pakietu 

I. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie 

zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 

umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 

strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bl%C4%85skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_raciborski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_wodzis%C5%82awski


  Strona 7 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

29. Czy w trakcie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z 

użytkowania jakiekolwiek obiekty? 

Odpowiedź: Nie planuje 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie 

okresu ubezpieczenia budynków nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz 

budynków w złym stanie technicznym, przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia  będzie 

wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu technicznego i sposobu 

zabezpieczenia ww mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

31. Dla obiektów wyłączonych z użytkowania, pustostanów - prosimy o dokonanie 

modyfikacji  SWZ  w postaci wyłączenia stosowania klauzul dodatkowych zwiększających 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumę ubezpieczenia/ limit odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

32. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź:  

Szkoła Podstawowa nr 3 – trwa budowa boiska, która nie ma wpływu na budynek, 

Zespół Żłobków – w budynku przy ul. Słonecznej 9 trwa rozbudowa, prace dot. 

rozbudowy żłobka wymagały pozwolenia na budowę. Konstrukcja nośna obiektu nie 

została naruszona, natomiast konstrukcja dachu została naruszona, gdyż 

zamontowano okno oddymiające, prace zakończą się 19.07.2024 

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 - w przyszłym tygodniu zacznie się malowanie 

świetlicy. Prace te nie wymagają pozwolenia na budowę i nie naruszają konstrukcji 

nośnej. 

Przedszkole nr 11 - prowadzone będą prace renowacyjne podłóg w łazienkach/ nie 

wymagają pozwolenia na budowę/ nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu i dachu 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 - naprawa szkód wyrządzonych przez nawałnicę. 

Szkoła Podstawowa nr 13 – bieżące, wynikające z konieczności drobne remonty, 

malowanie sal lekcyjnych – nie wymagają pozwolenia na budowę 

OSiR - Na ul. zamkowej odbywa się budowa lodowiska i Skatepark, pozwolenie na 

budowę – tak.  

Miejski Konserwator Zabytków - Na zabytkowym spichlerzu będzie prowadzona w 

2024 r. inwestycja polegająca na pracach wykończeniowych we wnętrzach. Nie 

wymagają one pozwolenia na budowę i nie naruszają konstrukcji budynku.  

Biuro Zarządzania Kryzysowego - remont sanitariatów, klatki schodowej i sali 

szkoleniowej w OSP Racibórz Sudół, remont sali szkoleniowej i sanitariatów w OSP 

Racibórz Brzezie, remont garażu w OSP Racibórz Miedonia. Ww. prace nie wymagają 

pozwolenia na budowę , nie naruszają konstrukcji nośnej obiektów i dachów.  



  Strona 8 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Szkoła Podstawowa nr 1 - remonty sal lekcyjnych, nie wymagają pozwolenia na 

budowę, nie naruszają nośności obiektu ani konstrukcji dachu 

 

33. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, 

na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 

prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź:  

Zespół Żłobków – Żłobek przy ul. Słonecznej 9 jest w trakcie rozbudowy, prace 

zakończą się 19.07.2024 

Muzeum w Racibórz - Na terenie Muzeum w Raciborzu planowany jest remont piwnic 

w budynku ekspozycyjnym. Prace te wymagają pozwolenia na budowę. Do zakresu 

prac wejdą osuszanie budynku, adaptacja piwnic do celów ekspozycyjnych i 

magazynowych. W tej chwili wartość planowanych prac wynosi 1 138 000 zł. 

OSiR - Trwa budowa lodowiska, wartość w trakcie szacowania. 

  

34. Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia (w systemie sum 

stałych) budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, 

nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się 

znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 oraz 19, odpowiedzi na 

pytania wykonawców z dnia 21.06.2024 – cz. I. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

36. W przypadku braku potwierdzenia dla powyższego, prosimy o następujące 

informacje dotyczące ryzyka ubezpieczenia dróg w systemie wszystkich ryzyk: 

a) Podanie łącznej wartości dróg, 

b) Podanie ich całkowitej długości 

c) Podanie stanu technicznego (bardzo dobry/dobry/dostateczny/zły) 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

37. W odniesieniu do zgłoszonej infrastruktury mostowej prosimy o podanie 

następujących danych (brak poniższych informacji uniemożliwi złożenie oferty): 

- jednostkowych wartości obiektów mostowych 

- lokalizacji obiektów mostowych 

- długości obiektów mostowych 

- stanu technicznego obiektów mostowych (bardzo dobry/dobry/dostateczny/zły) 

- opisu konstrukcji obiektów mostowych 

- długości przęseł obiektów mostowych 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 12 - rejestr mienia Urzędu Miasta – wydział 

dróg miejskich, zakładka budowle. 

Dodatkowo: 



  Strona 9 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Obiekt mostowy w ciągu drogi gminnej ul. Armii Krajowej 

- wartość 1,00 zł 

- lokalizacji obiektów mostowych ul. Armii Krajowej/Bosacka 

- długości obiektów mostowych: 98,0 m 

- stanu technicznego obiektów mostowych (bardzo dobry/dobry/dostateczny/zły): zły 

- opisu konstrukcji obiektów mostowych: obiekt łukowy bezprzegubowy. Konstrukcja 

dźwigarów płyta monolityczna bez wydzielonej konstrukcji pomostu. Materiał 

konstrukcji dźwigarów beto zbrojony. Przęsło środkowe (nurtowe) konstrukcja 

dźwigarów belki monolityczne. Materiał konstrukcji beton zbrojony. 

- długości przęseł obiektów mostowych: 30,25;38,00;29,75  

b) kładka dla pieszych nad rzeką Odrą – ul. Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” w 

Raciborzu 

- wartość: 1.159.032 zł 

- lokalizacji obiektów mostowych: u. Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” / Park 

Zamkowy 

- długości obiektów mostowych: 88,68 m 

- stanu technicznego obiektów mostowych (bardzo dobry/dobry/dostateczny/zły): 

dostateczny 

- opisu konstrukcji obiektów mostowych: konstrukcja podwieszona składająca się z 

przęsła stalowego i stalowej konstrukcji słupowej, tzw. pylonu ukształtowanego w 

kierunku poprzecznym. Liczba want podtrzymujących konstrukcję nośną 4 szt. 

- długości przęseł obiektów mostowych: 88,08 m  

c) Most drogowy nad Kanałem Ulga – ul. Sudecka 

- wartość: 2.401.607 zł 

- lokalizacji obiektów mostowych: ul. Sudecka , km 2+329 

- długości obiektów mostowych: 108,90 m 

- stanu technicznego obiektów mostowych (bardzo dobry/dobry/dostateczny/zły): zły 

- opisu konstrukcji obiektów mostowych: Obiekt swobodnie podparty uciąglony – belki 

walcowane. Część nurtowa swobodnie podparta belki kratownicowe. Liczba podpór 8. 

Na belkach walcowanych płyta monolityczna na kształtownikach „zoresa”. 

Nawierzchnia z kostki kamiennej. Na prześle nurtowym belki kratownicowej pomost 

wykonany z płyty drewnianej. 

- długości przęseł obiektów mostowych: 11,00;11,50;10,50;42,60;10,60;10,90;11,00  

d) most drogowy nad potokiem Bodek – ul. Babicka 

- wartość: 4.6218 zł 

- lokalizacji obiektów mostowych ulica Babicka km 1+741 

- długości obiektów mostowych: 6,0 m 

- stanu technicznego obiektów mostowych (bardzo dobry/dobry/dostateczny/zły): 

dostateczny 

- opisu konstrukcji obiektów mostowych: obiekt jednoprzęsłowy swobodnie podparty/ 

Konstrukcja dźwigarów płyta pełna monolityczna. Materiał konstrukcji dźwiggarów: 

beton zbrojony. 

- długości przęseł obiektów mostowych: 5,6 m  

 



  Strona 10 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

38. W związku ze zgłoszeniem na pierwsze ryzyko infrastruktury mostowej (np. mosty, 

wiadukty itp.), prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju mienie znajduje się na terenie 

Miasta? 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 12 - rejestr mienia Urzędu Miasta – wydział 

dróg miejskich, zakładka budowle. 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

 przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

 sprzętu przeciwpożarowego; 

 instalacji elektrycznej i odgromowej; 

 instalacji gazowej; 

 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

 instalacji gazów medycznych; 

 instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

 instalacji ciśnieniowych; 

 urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

41. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych 

przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów 

telefonicznych lub  sygnałów telefonicznych lub telegraficznych oraz wszelkich sygnałów 

komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, jak i wizualnych, w tym przewodów, kabli, 

słupów, rusztowań, pylonów i masztów, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od 

ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 11 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

42. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

43. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do 

ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie 

znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy 

o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się 

znajdującego. Nie dotyczy mienia tego typu, które zostało wskazane w wykazach mienia do 

ubezpieczenia w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 dot. Pakietu I oraz odpowiedzią 

na pytanie nr 14 dot. Pakietu IV, odpowiedzi na pytania wykonawców z dnia 

21.06.2024 – cz. I. 

 

44. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci 

namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, prosimy o 

informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu mienie? Jaka jest jego 

wartość? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18 dot. Pakietu I oraz odpowiedzią 

na pytanie nr 14 dot. Pakietu IV, odpowiedzi na pytania wykonawców z dnia 

21.06.2024 – cz. I. 

 

45. W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal 

namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o ustanowienie 

podlimitu odpowiedzialności- proponujemy 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

46. Prosimy o podanie łącznej wartości  mienia w postaci kolektorów słonecznych, 

solarów, ogniw fotowoltaicznych zgłaszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 z dnia 21.06.2024 r. – cz. II oraz z 

odpowiedzią na pytanie nr 15 dot. Pakietu I z dnia 21.06.2024 r. – cz. I. 

 

47. Mienie w postaci kolektorów słonecznych, solarów, ogniw fotowoltaicznych- 

prosimy o podanie max. mocy instalacji na jednym gospodarstwie domowym. 

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie ma możliwości podania tak 

szczegółowych danych. 

 

48. Mienie w postaci kolektorów słonecznych, solarów, ogniw fotowoltaicznych- 

prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony obejmuje wyłącznie zainstalowanie i działające 

urządzenia i instalacje po zakończeniu prób i testów, nie obejmuje ochroną montażu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 12 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

49. Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający przewiduje oddanie do użytkowania 

nowych instalacji fotowoltaicznych. 

Odpowiedź:  

Zespół Żłobków – tak 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 - nowa instalacja na budynku przedszkola, 

podłączona od 07.05.2024 

Wydział Komunalny Miasta Racibórz - tak 

 

50. Prosimy o informację, gdzie instalacja w postaci kolektorów słonecznych, solarów 

lub ogniw fotowoltaicznych jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie 

poniższych informacji: 

a) Czy klient posiada umowę serwisową  

b) Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym?  

c) Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne?  

d) Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e) Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?  

f) Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową?  

g) Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h) Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i) Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź: 

Zespół Żłobków – w żłobku przy ul. Bielskiej 44 instalacja ogniw fotowoltaicznych jest 

zamontowana na dachu budynku, wiek paneli to 2 lata. Zamawiający na tą chwile nie 

ma możliwości udzielenia bardziej szczegółowych danych 

Ośrodek Pomocy Społecznej: 

Instalacja fotowoltaiczna w budynku przy Placu Wolności 8-9, 47-400 Racibórz, o 

wartości 33 117,31 zł. 

a) Nie  

b) Tak 

c) Nie 

d) Tak  

e) brak informacji 

f) Tak 

g) Tak 

h) brak informacji 

i) 2019 r. 

Wydział Komunalny Miasta Racibórz 

a) Tak, gwarancję 

b) Tak 

c) Tak 



  Strona 13 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) Tak 

e) Tak 

f) Tak 

g) Tak 

h) Tak 

i) 7 lat (2017 rok)  

OSiR 

a) Tak, roczny przegląd 

b) Tak 

c) Tak 

d) Nie dotyczy 

e) Nie dotyczy 

f) Nie dotyczy 

g) Nie dotyczy 

h) Tak 

i) 10 lat 

Biuro Zarządzania Kryzysowego: 

Dot. wszystkich remiz OSP 

a) serwis w ramach gwarancji 

b) tak 

c) tak 

d) tak 

e) tak 

f) tak 

g) tak 

h) tak 

i) 3 lata  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że Biuro Zarządzania Kryzysowego zgłasza do 

ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne ulokowane na remizach OSP: 

1) Remiza OSP Racibórz Sudół: 

- instalacja fotowoltaiczna o mocy 9,25 kW 

- ilość paneli – 25 

- wartość instalacji – 27 552 zł 

2) Remiza OSP Racibórz Brzezie: 

- instalacja fotowoltaiczna o mocy 7,77 kW 

- ilość paneli – 21 

- wartość instalacji – 22 386 zł 

3) Remiza OSP Racibórz Miedonia: 

- instalacja fotowoltaiczna o mocy 5,18 kW 

- ilość paneli – 14 

- wartość instalacji – 13 776 zł   

Wartość instalacji została uwzględniona w wartościach zgłoszonych do ubezpieczenia 

budynków. 

 



  Strona 14 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

51. Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 

wymianie w toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

52. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia 

znajdują się obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich 

wartość oraz w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem 

użytkowania. 

Odpowiedź:  

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 - wśród nieruchomości sezonowo użytkuje się 

kontenery sportowe, będące zapleczem dla LKS „Wicher”. Wartość to 262573,43 zł. 

Wyżej wymienione budynki zabezpiecza firma ochroniarska. 

Ośrodek Pomocy Społecznej: 

Oranżeria – szklarnia ogrodowa przy pl. Wolności 8-9 w Raciborzu ( wykonana z 

aluminium i szkła hartowanego).  Wartość oranżerii – 75 101,56 zł. Szklarnia jest 

zamykana, znajduje się na działce, która jest ogrodzona i zamykana (monitoring 

zewnętrzny). 

OSiR - stadion, Skatepark, korty tenisowe – zewnętrzne. 

 

53. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

 budynki w złym stanie technicznym 

 budynki w awaryjnym stanie technicznym 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 



  Strona 15 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli 

nie jest to możliwe, to prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. 

pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu I z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I. 

 

54. W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym, 

prosimy o szczegółową informację z opisem stanu technicznego (z czego wynika zły stan 

techniczny). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu I z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I oraz Załącznikiem nr 12 do SWZ, rejestry mienia poszczególnych jednostek. 

 

55. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki. W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 dot. Pakietu IV z dnia 21.06.2024 

r. – cz. II. W zakresie Pakietu I - brak 

 

56. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany (poza Kompleksem budynków przy ul. Łąkowej 31B )?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu I z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu IV z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I. 

 

57. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu I z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu IV z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I. Lokalizacja i wartości są również wskazane w Załączniku nr 12 – rejestr 

majątku poszczególnych jednostek. 

 

58. W odniesieniu do zgłoszonych budynków nieużytkowanych/ pustostanów- prosimy o 

informację nt. stanu technicznego każdego z obiektów (poza Kompleksem budynków przy 

ul. Łąkowej 31B) wyłączonych z użytkowania i pustostanów. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu I z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 dot. Pakietu IV z dnia 21.06.2024 r. 

– cz. I. Lokalizacja i wartości są również wskazane w Załączniku nr 12 – rejestr 

majątku poszczególnych jednostek. 

 

59. W odniesieniu do nieużytkowanych budynków- „Kompleks budynków przy ul. 

Łąkowej 31B "” prosimy o udzielenie następujących informacji: 

a. Czy obiekty są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych  



  Strona 16 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c.  budynki odłączone są od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 

Odpowiedź: Kompleks budynków przy ul. Łąkowej 31B: 

a) Tak. Obiekt ogrodzony i zamykany bramą na kłódkę i łańcuch. 

b) Budynki w stanie surowym otwartym, zatem brak urządzeń i instalacji 

wodnokanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych. 

c) Budynki w stanie surowym otwartym bez instalacji.  

 

60. W odniesieniu do zgłoszonych budynków nieużytkowanych/ pustostanów- 

„Kompleks budynków przy ul. Łąkowej 31B ", prosimy o informację nt. stanu technicznego 

każdego z obiektów  wyłączonych z użytkowania i pustostanów. 

Odpowiedź: Kompleks budynków przy ul. Łąkowej 31B – informacja nt. stanu 

technicznego zawarta w ekspertyzie stanu technicznego sporządzonej dla 

przedmiotowych obiektów w marcu 2024r. (fragmenty ekspertyzy w załączeniu – 

zostaną udostępnione Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części poufnej 

SWZ).  

 

61. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku- „Baszta więzienna” prosimy o 

udzielenie następujących informacji: 

a. Czy obiekt jest zabezpieczony przed dostępem osób postronnych  

b. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c.  budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 

Odpowiedź: Budynek baszty jest w pełni zabezpieczony przed dostępem do osób 

postronnych, ma malutkie otwory okienne zabezpieczone kratą, drzwi mają zamki 

antywłamaniowe. Baszta nie włącznie instalacje elektryczną (oświetlenie wewnątrz), 

nie jest ona odłączona – światło we wnętrzu ze względu na praktycznie brak okien jest 

potrzebne choćby do cyklicznego sprawdzania stanu zachowania obiektu.  

 

62. W odniesieniu do zgłoszonego budynku nieużytkowanego/ pustostanu- „Baszta 

więzienna ", prosimy o informację nt. stanu technicznego obiektu  wyłączonego z 

użytkowania. 

Odpowiedź: Budynek jest w bardzo dobrym stanie technicznym.  

 

63. W odniesieniu do nieużytkowanego budynku- „spichlerz chłopski” prosimy o 

udzielenie następujących informacji: 

a. Czy obiekt jest zabezpieczony przed dostępem osób postronnych  

b. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

c.  budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 



  Strona 17 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Budynek spichlerza chłopskiego jest zabezpieczony przed dostępme osób 

postronnych, w drzwiach zewnętrznych są kłódki, malutkie okienka wentylacyjne 

zasłonięte są od kratami. Budynek posiada wyłącznie instalację elektryczną, jednak nie 

jest ona podłączona do źródła zasilania. Budynek jest w dobrym stanie technicznym.  

 

64. W odniesieniu do zgłoszonego budynku nieużytkowanego/ pustostanu- „spichlerz 

chłopski ", prosimy o informację nt. stanu technicznego obiektu  wyłączonego z 

użytkowania. 

Odpowiedź: Budynek jest w dobrym stanie technicznym.  

 

65. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Nie planuje 

 

66. W odniesieniu do zgłoszonych budynków nieużytkowanych/ pustostanów- prosimy o 

zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, 

wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

67. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie 

znajdujące się na terenie wysypiska, składowiska odpadów? Jeśli tak, jaka jest jego wartość? 

W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza. 

 

68. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie 

znajdujące się na terenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych? Jeśli tak, 

jaka jest jego wartość? W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza. 

 

69. Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia w największej lokalizacji (suma 

ubezpieczenia budynków wraz z mieniem się w mim znajdującym). Powyższe jest 

niezbędne w celu oszacowania wartości PML. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 12 – rejestry mienia. 

 

70. Prosimy o potwierdzenie, że budynki podlegające ubezpieczeniu oraz budynki, w 

których znajduje się zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie są budynkami o konstrukcji 

drewnianej oraz nie są kryte palnie tj. drewnem, słomą, łupkami itp. Jeśli Zamawiający 

zgłasza taki rodzaj mienia, prosimy o wskazanie (w wykazach mienia nie wszystkie budynki 

posiadają pełny opis). 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22 dot. Pakietu I odpowiedzi z dnia 

21.06.2024 r. – cz. I. 

 



  Strona 18 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

71. Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 

konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, 

PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym 

jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

Odpowiedź: Brak 

 

72. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

73. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie określić , czy planuje taką 

inwestycję. 

 

74. Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

75. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Proponujemy 1.000.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

76. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o rozważenie wprowadzenie limitu 

kwotowego dla klauzuli w wysokości: 

- 20% sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej umowy 

ubezpieczenia nie więcej niż 30.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 

- 20% sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej umowy 

ubezpieczenia nie więcej niż 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

- 20% sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej umowy 

ubezpieczenia nie więcej niż 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń 

lub inne akceptowalne przez Zamawiajacego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 dot. Pakietu I oraz 20 dot. 

Pakietu IV odpowiedzi z dnia 21.06.2024 r. – cz. I. 

 

77. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o potwierdzenie, że zakres klauzuli nie obejmuje prac, które: 



  Strona 19 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 

budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

c. są prowadzone w obiektach nie oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 

prac niebezpiecznych pożarowo. 

Dodatkowo z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 

dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a. katastrofy budowlanej,  

b. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

78. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto, 

klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

79. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto, 

klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

80. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo 

szkodzie nie więcej niż limit określony w treści klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

81. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia– prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo szkodzie nie więcej niż limit 

określony w treści klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

82. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

83. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 20 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

84. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli wznowienia limitów 

po powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych w zakresie Pakietu IV. W 

związku z powyższym korekcie uległ Załącznik nr 7 do SWZ, który stanowił załącznik 

do odpowiedzi z dnia 21.06.2024 – cz. II. 

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody do katalogu klauzul fakultatywnych w zakresie Pakietu I. 

 

85. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 12-13, załącznika nr 

1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych działaniem 

człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie Pakietu I. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

86. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody- prosimy o możliwość 

wyłączenia stosowania dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

87. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody- prosimy o możliwość 

wyłączenia stosowania dla ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

88. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia 

zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 

Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 

interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

89. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie 

została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

90. Klauzula elementów nieuszkodzonych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 

szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – 

proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 



  Strona 21 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

91. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ 

szkodzie. W przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – 

proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

92. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z 

zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

93. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o przeniesienie do katalogu 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

94. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o potwierdzenie, że warunkiem udzielenia ochrony jest spełnienie 

poniższych warunków: 

a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, 

są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych 

została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

95. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu oraz klauzula ewakuacji – prosimy o 

przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

96. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 



  Strona 22 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych, 

b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych, 

d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 

e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 

puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 

f) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. 

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

97. Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek- prosimy o potwierdzenie, 

że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 

zakłóceń działalności; 

2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub 

rekwizycji przez legalną władzę; 

3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności 

lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w 

niniejszej Klauzuli. 

4) będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem: 

- działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 

wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 

przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 

- aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu 

wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 

osiągnięcia określonych skutków politycznych, religijnych lub ideologicznych, 

- wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 

zwalczaniem skutków zdarzeń w postaci strajków, zamieszek i rozruchów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

98. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

99. Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczenia OC z 

tytułu prowadzenia działalności i posiadanego mienia obejmuje wyłącznie terytorium RP. W 

przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych na 



  Strona 23 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii, a także na terytorium Rosji, Białorusi i 

Ukrainy oraz obszarów innych państw, na których toczą się działania wojenne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

100. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 

tytułu organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów i imprez motorowych, motorowodnych, 

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

101. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 

tytułu organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej, w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 

itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego 

ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. 

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 

nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 

sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

102. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających 

obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z 

wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną 

wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące 

się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

103. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 

związanych z nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

104. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

(Pakiet I) nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

105. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 

prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach 



  Strona 24 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 

przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia, a dla placówek 

medycznych zakres odpowiedzialności ograniczony jest do  OC z tytułu posiadania mienia z 

wyłączeniem sprzętu i urządzeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

106. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego 

z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 

tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

107. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego 

z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 

nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

108. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

109. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza 

zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

110. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy 

polegającej na aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego 

ubezpieczenia OC. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, że taka 

zmiana w zakresie dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy 

gwarancyjnej i objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga 

zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wprowadzone zmiany w umowie w zakresie 

dobrowolnego OC wymagają zgody obu stron. 

 

111. Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 

mających charakter czystych strat finansowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

112. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie 

remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek 

modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w 

najbliższych 2 latach. 



  Strona 25 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z przeprowadzoną oceną stanu technicznego dróg gminnych w 

2023 r. wykonaną wg Systemu Oceny Stanu Nawierzchni wprowadzono podział na 

drogi publiczne i drogi wewnętrzne. Pośród dróg publicznych 56,7% dróg znajdowało 

się w stanie dobrym bądź zadowalającym. W stanie niezadowalającym bądź złym 

znajduje się 43,3% odcinków dróg publicznych w mieście. Natomiast pośród dróg 

gminnych wewnętrznych 59,6% znajdowało się w stanie dobrym bądź zadowalającym. 

W stanie niezadowalającym bądź złym znajduje się 40,4% dróg wewnętrznych. 

Remonty prowadzone są przez cały rok. Ostatnio zakończyły się prace związane z 

przebudową ul. Rybnickiej i Bosackiej.  

Budżet na remonty na rok kolejny jest ustalany w grudniu roku poprzedzającego w 

związku z powyższym obecnie nie możemy udzielić dokładnych danych. Budżet na rok 

2023 dotyczący działu Transport i łączność z wyłączeniem komunikacji miejskiej 

wynosi 26.791.923 zł.  

 

113. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania 

drogami, prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż 

w ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 

piśmie wiadomości 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 

zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 

wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższy zapis dopuszcza w/w treść. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

114. W odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że: 

  a) podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy 

gwarancyjnej 

  b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie 

od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

115. Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące 

rodzaje działalności: 

a) transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w przypadku 

braku potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego transportu, łączna 

długość obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan techniczny taboru, w przypadku transportu 

szynowego i kolejkami linowymi – stan techniczny infrastruktury, a także w jakim zakresie 



  Strona 26 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność z tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko 

właścicielem infrastruktury) 

b) pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 

c) odbiór i oczyszczanie ścieków 

d) odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku braku 

potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi tę działalność i gdzie 

są przewożone te odpady 

e) odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o 

informacje: który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj odpadów i gdzie są 

przewożone 

f) wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy kotłowni 

przydomowych ewentualnie obsługujących kilka budynków); w przypadku braku 

potwierdzenia prosimy o informacje: który Ubezpieczony prowadzi tę działalność, ilość, 

wiek ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi 

węgiel, liczba i struktura odbiorców energii 

g) lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów 

startowych, lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub 

administrowanie tymi obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o informację, 

który Ubezpieczony i w jakim zakresie ponosi odpowiedzialność z tego tytułu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

116. W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów „b” i „c” powyżej, prosimy o 

informację o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci 

wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 10 latach, czy w ostatnich 3 latach miały 

miejsce duże awarie i ile ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

117. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 

umowy, 

 podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

118. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

119. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 



  Strona 27 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 

technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 

poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 

 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy.” 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

120. W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy o 

modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody 

w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe; 

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 

wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

121. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 

oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 28 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

122. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

szkody w  środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014 r.), a także koszty działań 

zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

123. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 

niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

124. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

125. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami 

Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 

środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w 

środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

126. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją, 

odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

127. Jeśli Zamawiający nie potwierdza, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są 

szkody związane z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów oraz związane z sortowaniem, spalaniem, 

unieszkodliwianiem, utylizacją, odzyskiem lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem 

odpadów, to prosimy o następujące informacje: 

a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska lub 

składowiska odpadów, 

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko lub składowisko, na jakiej powierzchni, 

c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska lub składowiska, w jakiej części jest 

wykorzystana obecnie, 

d) czy na wysypisku lub składowisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko lub składowisko, czy jest czynne, zrekultywowane, 

czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy), 



  Strona 29 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne), 

g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 

związku z działalnością wysypiska lub składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; 

jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska, składowiska lub na 

terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

i) czy wysypisko, składowisko i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 

wymogi prawne obowiązujące w zakresie prowadzenia tego rodzaju działalności, a także w 

zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

128. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC wzajemnej ochroną nie są objęte: 

 szkody wyrządzone pomiędzy pracownikami Ubezpieczonego 

 szkody wyrządzone pomiędzy Ubezpieczonym i pracownikami 

 szkody wyrządzone pomiędzy Ubezpieczonym i podwykonawcami 

 szkody w postaci czystych strat finansowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

129. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności o 

czyste straty finansowe Zamawiający akceptuje wyłączenia odpowiedzialności zawarte w 

OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

130. Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia OC, ewentualnie 

przeniesienie do zakresu fakultatywnego, ryzyka związanego z naruszeniem dóbr osobistych 

innych niż szkody osobowe. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

131. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z obligatoryjnego zakresu 

ubezpieczenia OC ryzyka związanego z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody 

osobowe, to prosimy o ograniczenie go do szkód związanych tylko z przetwarzaniem 

danych osobowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

132. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, 

prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich 

jest? 

Odpowiedź: Nie prowadzi 

 

133. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk pkt. 17 (pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych) prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 500.000,00 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 



  Strona 30 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł dla ryzyka 

przepięć dla Pakietu I i IV. Tym samym korekcie w tym zakresie ulega odpowiedź na 

pytanie nr 29 dot. Pakietu IV z dnia 21.06.2024 – cz. II. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

134. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 18 (szkody elektryczne) prosimy o 

obniżenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 500.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

135. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk pkt. 19 (działanie człowieka) prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy 100.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ryzyka działania człowieka 

do 200 000 zł dla Pakietu I i IV. Tym samym korekcie ulega odpowiedź na pytanie nr 

30 dot. Pakietu IV z dnia 21.06.2024 – cz. II.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

136. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 20 prosimy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności dla ryzyka graffiti- proponujemy 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

137. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 16 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności dla tego 

typu szkód pokrywają się z limitami opisanymi w pkt. 17 (pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych) oraz w pkt 18 (szkody elektryczne). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

138. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych zbyt wysokim/niskim 

napięciem/natężeniem lub ich zanikiem w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwym 

działaniem prądu elektrycznego oraz działaniami wtórnymi. 

Odpowiedź: Limit na tego typu zdarzenia został określony w wysokości 1 000 000 zł. 

 

139. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 21 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji i graffiti 

zlimitowane jest zgodnie z wartościami wskazanymi w pkt. 20 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

140. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środki 

obrotowe. 



  Strona 31 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

141. Prosimy o modyfikację treści klauzul dodatkowych poprzez dodanie/zmianę treści 

preambuły na: 

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych w SWZ i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 

że …” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

142. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zmiany wprowadzone do SWZ 

odpowiedziami Zamawiającego będą miały zastosowanie również do treści umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

143. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie 

której zawarto umowę, dotyczące: 

a) zakresu ubezpieczenia,  

b) sum gwarancyjnych w ubezpieczeniu OC  

c) sum ubezpieczenia przekraczających limity wskazane w treści klauzuli 

automatycznego pokrycia 

d) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych 

e) ubezpieczonych,  

f) działalności objętej ochroną,  

g) wydłużenia okresu ubezpieczenia,  

wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

144. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia OC najemcy ruchomości pojazdów 

szynowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

145. Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel pokrywa koszty poniesione przez 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej 

rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą tylko w razie zajścia 

wypadku ubezpieczeniowego, zgodnie z art. 826 k.c.. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

146. Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o modyfikację 

klauzuli poprzez dodanie zapisu: w przypadku odstąpienia od obowiązku odtworzenia 

mienia wysokość szkody ustalona będzie wg wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 32 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

147. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o szkody związane z 

posiadanym mieniem i działalnością ochotniczych straży pożarnych prosimy o podanie 

wykazu jednostek OSP objętych ubezpieczeniem.  

Odpowiedź:  

1) OSP Racibórz – Brzezie 

2) OSP Racibórz – Markowice 

3) OSP Racibórz – Miedonia 

4) OSP Racibórz - Sudół  
 

148. Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 

polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych 

w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 

przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 

dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 

pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

149. W odniesieniu do budynków w konstrukcji drewnianej prosimy o informację czy 

mienie zostało zabezpieczone środkami ognioodpornymi. 

Odpowiedź:  

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna - elementy drewniane w konstrukcji zostały 

zabezpieczone 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 - przed budynkiem stoi altana. Zabezpieczona jest 

standardowymi ogólnodostępnymi powłokami malarskimi. 

Wydział Komunalny Miasta Racibórz – tak 

Szkoła Podstawowa nr 4 – wiata ogrodowa – nie 

Raciborskie Centrum Kultury – tak 

Arboretum Bramy Morawskiej – tak 

Miejski Konserwator Zabytków - Spichlerz chłopski – tak, cała drewniana konstrukcja 

jest zabezpieczona środkami ognioodpornymi.  

 

150. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie 

ubezpieczenia aerocasco dronów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

151. Prosimy o udostępnienie wykazu zbiorów i eksponatów muzealnych, dzieł sztuki, 

zbiorów numizmatycznych, antyków muzealnych wraz podaniem sum ubezpieczenia oraz 

zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 dot. Pakietu I, odpowiedzi 

na pytania wykonawców z dnia 21.06.2024 – cz. I. 

Muzeum w Raciborzu - Wykazy zbiorów umieszczone są w księgach inwentarzowych 

(kilkanaście sztuk). Nie jest możliwe udostępnienie wykazu eksponatów muzealnych.  

Wartość księgowa muzealiów na dzień 05.06.2024 r. wynosi 1 415 164, 37 zł. 



  Strona 33 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Miejski Konserwator Zabytków - najwartościowsza jest Kolumna Maryjna na Rynku 

– jest bezcennym dziełem sztuki, wśród zgłoszonych rzeźb (Nepomucena na Placu 

Długosza i Nepomucena na rogu ul. Armii Krajowej/Bosackiej) jest największa – ma 11 

m wysokości. Jest otoczona metalowym ogrodzeniem oraz znajduje się na Rynku pod 

pełnym monitoringiem. Ponadto ze względu na rozmiary i materiał (kamień) jest 

raczej niemożliwym jej kradzież  

 

152. Prosimy o informację jaką wartość ma najdroższy eksponat muzealny, dzieło sztuki 

zgłoszone  do ubezpieczenia oraz co to jest i w jakiej lokalizacji się znajduje. 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - gotyckie rzeźby sakralne: Madonna z 

Dzieciątkiem nr inw. MRS 156, MRS 156, wartość a’ 160 000 zł. 

 

153. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie dzieła sztuki i eksponaty mają wartość 

ustaloną o stosowną wycenę rzeczoznawcy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie 

podstawy oszacowania wartości przedmiotu. 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - Podstawą oszacowania wartości dzieł sztuki i 

eksponatów są zapisy w księgach inwentarzowych. 

Miejski Konserwator Zabytków - Wartości rzeźby Kolumny Maryjnej oraz figur 

Nepomucenów zostały podane według kosztów konserwacji.  

 

154. Prosimy o potwierdzenie, że przyjęcie nowych dzieł sztuki/eksponatów muzealnych 

innych niż wskazane w wykazie będzie wymagało zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

155. Prosimy o potwierdzenie, że bez względu na zapisy klauzuli akceptacji zabezpieczeń 

dla lokalizacji, gdzie, znajduje się mienie: zbiory i eksponaty muzealne, dzieła sztuki, zbiory 

numizmatyczne, antyki, jako minimalne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe wystarczające 

do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej jako minimalne przyjmuje się: 

-  stały dozór, lub 

- elektroniczny system antywłamaniowy wywołujący w chwili włamania alarm w agencji 

ochrony i zobowiązujący ją do niezwłocznego wysłania załogi patrolowo-interwencyjnej 

celem przerwania kradzieży z włamaniem lub rabunku lub wandalizmu; 

Przez dozór rozumie się - ochrona ubezpieczonego mienia wykonywana na zlecenie 

Ubezpieczonego przez jego pracowników albo przez licencjonowaną agencję ochrony, z 

zastosowaniem procedur dotyczących sposobu zachowania i czynności do podjęcia w 

przypadku próby włamania lub rabunku; przy czym osoby sprawujące dozór muszą posiadać 

pisemnie określony zakres obowiązków obejmujący: 

a. obchody lub 

b. obserwację całej lokalizacji przy pomocy kamer TV, potwierdzane na 

elektronicznych nośnikach monitorujących albo w inny trwały sposób. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 34 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

156. W odniesieniu do zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk mienia w postaci dronów prosimy o możliwość ubezpieczenia dronów na 

warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

157. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że drony 

ubezpieczone będą wyłącznie wstanie spoczynku, w lokalizacji wskazanej przez 

ubezpieczonego. 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

158. W odniesieniu do zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od 

wszystkich ryzyk mienia w postaci dronów prosimy o wykaz dronów z uwzględnieniem: 

- marki 

- modelu 

- roku produkcji 

- wagi 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - dron (1 szt.) marka DJI, model AIR3, rok 

produkcji 2023, waga 720 g. 

Wydział Promocji Kultury, Turystyki i Sportu - DJI Air 2S / rok 2020 / 595 g  

 

159. Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje ochrony w zakresie 

odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem 

bezzałogowych statków powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 kg, które nie 

podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe OC operatora dronów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

160. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z posiadaniem lub użytkowaniem 

bezzałogowych statków powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 kg, które nie 

podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe OC operatora dronów- proponujemy 50 000,00 

zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

161. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej Zamawiający oczekuje ochrony w zakresie pokrycia szkód zdarzeń wynikających z 

latających dronów w zasięgu widoczności wzrokowej (VLOS) operatora, poza 

kontrolowaną przestrzenią powietrzną lotnisk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

162. Prosimy o informację jaki jest cel użytkowania dronów (główny i inne), jak często są 

używane (liczba wykonywanych lotów)? 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - Badania terenowe, wykopaliska archeologiczne, 

imprezy muzealne zewnętrzne.  



  Strona 35 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wydział Promocji Kultury, Turystyki i Sportu - Głównie wykonywanie zdjęć 

promocyjnych przestrzeni miejskiej i dokumentowanie fotograficzne miasta z 

powietrza. Średnio 2 loty w tygodniu. 

 

163. Prosimy o udzielenie informacji w jakim rejonie wykonywane są loty? Czy w 

bliskości obszarów miejskich lub stref kontrolowanych? 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - Loty wykonywane są w bliskości obszarów 

miejskich. 

Wydział Promocji Kultury, Turystyki i Sportu - Nad obszarem miejskim, rzadko w 

strefach o ograniczonym dostępnie  

 

164. Prosimy o udzielenie informacji czy loty są wykonywane w strefach 

kontrolowanych? Jeśli tak, to w jakich strefach kontrolowanych i ile lotów? 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - Nie są wykonywane w strefach kontrolowanych. 

Wydział Promocji Kultury, Turystyki i Sportu - Strefa czasowo rezerwowana 

EPTR135 / 3-4 loty w ciągu roku  

 

165. Prosimy o udzielenie informacji odnośnie liczby operatorów dronów oraz ile lat mają 

doświadczenia w zakresie tej funkcji. 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - Jedna osoba. Osoba ta jest w trakcie szkolenia. 

Loty wykonywane są od zeszłego roku, uprawnienia uzyskane w zeszłym roku. 

Wydział Promocji Kultury, Turystyki i Sportu - Jeden operator z 7 letnim 

doświadczeniem  

 

166. W odniesieniu do operatorów dronów- na jakie kategorie BSP (dronów) i kategorie 

wagowe BSP posiadają certyfikat UAVO? 

Odpowiedź: Muzeum w Raciborzu - W chwili obecnej osoba ta jest w trakcie 

szkolenia, bez certyfikatu. 

Wydział Promocji Kultury, Turystyki i Sportu - Kategoria otwarta A1/A3, Masa 

dronów C1  

 

167. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie klauzuli o poniższej 

treści: 

Klauzula IT 

Do niniejszej umowy, niezależnie od powołanych wyżej klauzul, dodatków, lub innych 

postanowień dodatkowych zastosowanie ma dodatek CYBER o następującej treści: 

Powołane w definicji „szkody”  fizyczne uszkodzenie, zniszczenie lub utrata przedmiotu 

ubezpieczenia nie obejmuje uszkodzeń danych lub oprogramowania w szczególności  

jakiejkolwiek niekorzystnej zmiany w danych, oprogramowaniu lub programach 

komputerowych spowodowanych skasowaniem, rozkładem lub deformacją oryginalnych 

struktur. 

W konsekwencji z niniejszej Umowy wyłączone pozostają: 

A. Wypadki ubezpieczeniowe dotyczące danych lub oprogramowania, w szczególności 

jakiekolwiek niekorzystne zmiany danych, oprogramowania lub programu komputerowego, 



  Strona 36 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

które są spowodowane skasowaniem, rozkładem lub deformacją oryginalnej struktury, a 

także wszelkiego rodzaju następstwa finansowe takich wypadków ubezpieczeniowych (np. 

utrata zysku). Niemniej jednak uszkodzenia danych lub oprogramowania powstałe na skutek 

ubezpieczonej szkody w fizycznej materii przedmiotu ubezpieczenia pozostają objęte 

ochroną. 

B. Wypadki ubezpieczeniowe polegające na obniżeniu funkcjonalności, osiągalności, 

możliwości użytkowania lub dostępności danych, oprogramowania lub programu 

komputerowego a także wszelkiego rodzaju następstwa finansowe tychże wypadków 

ubezpieczeniowych  (np. utrata zysku). 

Oznacza to, iż zgodnie z punktami A i B z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są wypadki 

ubezpieczeniowe nie oparte na uszkodzeniu fizycznej materii przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższy zapis dopuszcza w/w treść. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

168. Rejestr majątku- przedszkole nr 15- prosimy o informację jakiego rodzaju mienie 

zgłasza jednostka w pozycji „inne”.  

Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie ustalić powyższej kwestii. 

 

169. Prosimy o uzupełnienie roku produkcji maszyny: 

 

2 Kocioł 
Przedszkole Nr 

26 
    odtworzeniowa 3 939,00 

 

2 
Elektryczne 

podgrzewacze wody 2 szt. 
Pleśna - księgowa brutto 

        1 

852,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wie jaka jest data produkcji ponieważ na 

kotle nie jest już nic widoczne, ale z pewnością jest starszy niż 20 lat. 
 

170. Rejestr majątku- Szkoła Podstawowa nr 4 im. ks. Stenana Pieczki w Raciborzu- 

prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza jednostka w pozycji „inne”. 

Odpowiedź: Kserokopiarki – 2 szt. – dzierżawa. 

 

171. Rejestr majątku- ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 3- prosimy o 

informację jakiego rodzaju mienie zgłasza jednostka w pozycji „inne”. 

Odpowiedź: W pozycji inne zostały wskazane licencje. W związku z powyższym 

korekcie ulega rejestr majątku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3. Skorygowany 

Załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 

 

172. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie 

ubezpieczenia OC armatora jachtu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 



  Strona 37 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

173. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej- w odniesieniu do posiadanego taboru 

pływającego i sprzętu wodnego użytkowanego na wodzie, prosimy o potwierdzenie, że 

ochrona obowiązuje wyłączenie dla sprzętu napędzanego siłą ludzkich mięśni.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

174. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej- prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w zakresie szkód spowodowanych przez sprzęt pływający napędzany siłą 

ludzkich mięśni- proponujemy 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

175. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie 

ubezpieczenia casco jachtów śródlądowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

176. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- w odniesieniu do jednostek pływających 

prosimy o potwierdzanie, że są objęte ochroną wyłącznie w lokalizacji wskazanej w polisie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

177. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- w odniesieniu do jednostek pływających 

prosimy o potwierdzanie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony podczas postoju lub 

pływania po wodach śródlądowych lub morskich. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że oczekuje ochrony podczas postoju. 

 

178. Rejestr majątku- Urząd Miasta Racibórz - Wydział Komunalny- prosimy o 

potwierdzenie, że mienie dla których nie zostały wpisane sumy ubezpieczenia pozostaje 

poza zakresem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. W przypadku braku 

potwierdzenia prosimy o wprowadzenie brakujących sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie tego mienia w systemie na 

pierwsze ryzyko w zakresie dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – 

składniki infrastruktury drogowej, zewnętrzne składniki infrastruktury wodociągowej, 

szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. 

 

179. Rejestr majątku- Urząd Miasta Racibórz - Wydział Komunalny- prosimy o podanie 

wartości zgłoszonych instalacji fotowoltaicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest 27 instalacji fotowoltaicznych o wartości 

598 787,96 zł, wartość jest wskazana w Załączniku nr 12 do SWZ, rejestr mienia 

Wydział Komunalny. 

 

180. Działalność rachunkowo-księgowa (PKD 69.20.Z), prosimy o potwierdzenie, że 

ochrona w zakresie tej działalności nie obejmuje czystych strat finansowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 38 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

181. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w budowie (dot. pozycji 5 

arkusza budynki i budowle w REJESTRZE MAJĄTKU ZESPÓŁ SZKOLNO-

PRZEDSZKOLNY NR 4)? 

Odpowiedź: Modernizacja budynku została zakończona w maju 2024 roku, wartość 

prac remontowych 1 852 394,78 zł. W związku z tym korekcie ulega załącznik nr 12 – 

rejestr mienia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4, który zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie części poufnej SWZ 

 

Zamawiający przesyła również Wykonawcom, którzy zwrócili się o udostępnienie 

części poufnej SWZ rejestr mienia Wydziału Komunalnego Miasta Racibórz. Rejestr 

został skorygowany w związku ze zdublowaniem pozycji w zakładce ruchomości oraz 

zakładce budowle. 

 

W związku z aktualizacjami w zakresie rejestrów mienia ZSP nr 3, ZSP nr 4 oraz 

Wydziału Komunalnego Zamawiający przesyła Wykonawcom, którzy zwrócili się o 

udostępnienie części poufnej SWZ skorygowane Zestawienie sum ubezpieczenia. 
 

 

Załączniki: 

1. Skorygowany rejestr mienia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3, 

2. Ekspertyza dot. stanu technicznego budynku przy ul. Łąkowej 31B, 

3. Skorygowany rejestr mienia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4, 

4. Skorygowany rejestr mienia Wydziału Komunalnego Miasta Racibórz 

4. Zaktualizowany załącznik Zestawienie sum ubezpieczenia. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


